



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2025-12-08 kl 15:05-15:10
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	Helena Nanne
Protokollet omfattar	§557

Underskrifter Sekreterare

.....
Agnes Wemme

Ordförande

.....
Katrín Stjernfeldt
Jammeh

.....

Justerande

.....
Helena Nanne

.....

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Stefana Hoti (MP)

Helena Nanne (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Håkan Fäldt (M)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (Stadsdirektör)

Jonas Rosenkvist (Avdelningschef)

Tomas Barring (Chefsjurist)

Petter Hallberg (Sektionschef)

Agnes Wemme (Nämndsekreterare)

§ 557 Remiss Klimat - och näringslivsdepartementet - En ny miljöprövningsmyndighet

STK-2025-1475

Sammanfattning

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemoria Ny myndighet för miljöprövning. Promemorian innehåller författningsförslag för att möjliggöra etableringen av en ny myndighet, Miljöprövningsmyndigheten, med ansvar för de uppgifter som i dag utförs av länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer.

Ärendet har remitterats till miljönämnden och tekniska nämnden som har inkommit med yttranden.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och översänder yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet.

Beslutet skickas till

Klimat- och näringslivsdepartementet

Tekniska nämnden

Miljönämnden

Stadskontorets handläggare

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 251208 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - En ny miljöprövningsmyndighet
- Förslag till yttrande KSAU 251208 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - En ny miljöprövningsmyndighet
- Remissvar miljönämnden
- Miljönämnden beslut 20251120 §226
- Remissvar fastighets- och gatukontoret
- En ny miljöprövningsmyndighet
- Remiss Klimat - och näringslivsdepartementet -En ny miljöprövningsmyndighet



Datum

Yttrande

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2025-1475

Till

Klimat- och
energidepartementet

**Remiss Klimat - och näringslivsdepartementet - En
ny miljöprövningsmyndighet
KN2025/01878**

Sammanfattning

Malmö stad är positiva till förslaget etablera en ny miljöprövningsmyndighet, men har synpunkter gällande promemorians förslag på tidplan och ser att flera delar behöver utredas ytterligare.

Yttrande

Malmö stad är positiva till förslaget etablera en ny miljöprövningsmyndighet, men har synpunkter gällande promemorians förslag på tidplan och ser att flera delar behöver utredas ytterligare.

I sitt yttrande över Miljötillståndsutredningens tidigare förslag om att införa en ny miljöprövningsmyndighet lyfte Malmö stad att det finns fördelar med att samla miljöprövningen, men att konsekvenserna av att införa en helt ny prövningsorganisation inte har utretts tillräckligt. Att skapa en ny myndighet riskerar, i vart fall i en övergångsperiod, att leda till mindre effektiva och förutsägbara processer. Malmö stad underströk även att det är kostsamt och tidskrävande att starta upp en helt ny myndighet och att alternativa lösningar, såsom att införa förändringarna stegvis eller att omfördela ansvaret inom nuvarande prövningsorganisation, inte hade utretts och analyserats tillräckligt. Malmö stad är mot den bakgrunden positiv till förslaget i remissen om att överföringen av ärenden till den nya prövningsmyndigheten ska ske stegvis. En sådan ordning gör att myndigheten kan jobba fokuserat på ett eller ett fåtal olika områden och trycktesta ny lagstiftning och nya rutiner utan att bli överväldigade av ett stort ärendeflöde. Det förenklar troligen också för myndigheten att rekrytera nödvändig personal.

För att säkerställa en så smidig och effektiv övergång som möjlig anser Malmö stad att tidsplanen bör ses över. Malmö stad bedömer inte det som realistiskt att starta upp en ny myndighet, med sex regionkontor, på så kort tid och att redan den 1 juli 2027,



överföra tolv miljöprövningsdelegationers ärenden till den nya myndigheten. Eftersom promemorian enbart rör det första steget av inrättandet av den nya miljöprövningsmyndigheten har Malmö stad dock inte en helhetsbild av hur processen och den nya myndigheten kommer att se ut, vilket hade varit önskvärt.

Vidare menar Malmö stad att inrättande av en ny miljöprövningsmyndighet inte är den mest angelägna reformen i Miljötillståndsutredningen. Att enbart upprätta den nya miljöprövningsmyndigheten utan att samtidigt genomföra de förändringar av miljöprövningsprocessen som föreslogs av utredningen framstår som en missriktad insats som riskerar att försena de processer som berörs av förändringen, snarare än att göra att de löper smidigare.

Avslutningsvis efterfrågar Malmö stad, precis som i sitt svar kring miljötillståndsutredningen, närmare utredning av hur miljöprövningen ska organiseras för att säkerställa att den är effektiv, rättssäker och ändamålsenlig.

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Agnes Wemme



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-12-03

Vår referens

Joakim Iveroth

Utredare

joakim.iveroth@malmo.se

Remiss Klimat - och näringslivsdepartementet - En ny miljöprövningsmyndighet **STK-2025-1475**

Sammanfattning

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemoria Ny myndighet för miljöprövning. Promemorian innehåller författningsförslag för att möjliggöra etableringen av en ny myndighet, Miljöprövningsmyndigheten, med ansvar för de uppgifter som i dag utförs av länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer.

Ärendet har remitterats till miljönämnden och tekniska nämnden som har inkommit med yttranden.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och översänder yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet.

Beslutsunderlag

- En ny miljöprövningsmyndighet
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 251208 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - En ny miljöprövningsmyndighet
- Förslag till yttrande KSAU 251208 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - En ny miljöprövningsmyndighet

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-08

Beslutet skickas till

Klimat- och näringslivsdepartementet

Tekniska nämnden



Miljönämnden
Stadskontorets handläggare

Ärendet

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat promemoria Ny myndighet för miljöprovning. Promemorian innehåller författningsförslag för att möjliggöra etableringen av en ny myndighet, Miljöprovningsmyndigheten, med ansvar för de uppgifter som i dag utförs av länsstyrelsernas miljöprovningsdelegationer.

Ärendet har remitterats till miljönämnden och tekniska nämnden som har inkommit med yttranden.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 8 juni 2023 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att se över och lämna förslag på hur tillståndsprövningen enligt miljöbalken kan förenklas och förkortas genom att göra provningen mer flexibel, effektiv och förutsebar (dir. 2023:78). Utredningen, som antog namnet Miljötillståndsutredningen, överlämnade i januari 2025 betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98).

Miljötillståndsutredningen föreslog bland annat att en ny myndighet bildas med ansvar för de uppgifter som i dag utförs av länsstyrelsernas miljöprovningsdelegationer. I utredningen konstateras att förslaget innebär en genomgripande reform av miljöprovningen och myndighetsstrukturen för miljöprovning och att den därför bör genomföras stegvis för att bland annat ge verksamhetsutövare, myndigheter och allmänheten tid att anpassa sig.

I budgetpropositionen för 2026 tillkännagav regeringen att de avser att bilda en ny myndighet för miljöprovning (prop. 2025/26:1). I denna promemoria lämnas de författningsförslag som behövs för att möjliggöra att den nya myndigheten tar över de uppgifter som miljöprovningsdelegationerna vid länsstyrelserna ansvarar för.

Promemorians förslag

Förslaget i denna promemoria kompletterar förslaget om inrättande av en ny miljöprovningsmyndighet som lämnas i betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98). Syftet med förslagen är att korta handläggningstider, öka förutsägbarheten och underlätta klimatomställningen genom snabbare tillstånd för industrier, energi- och infrastrukturprojekt. De viktigaste förslagen är:

- Miljöprovningsmyndigheten tar över provning och beslut i första instans för tillståndspliktiga verksamheter, vilket tidigare hanterades av



miljöprövningsdelegationerna vid länsstyrelserna, mark- och miljödomstolarna och av vissa kommuner. Myndigheten blir "en dörr in" för verksamhetsutövare.

- Överflyttning av samrådsprocessen. Länsstyrelsernas ansvar för tidigt samråd flyttas till den nya myndigheten vilket innebär att sökanden har kontakt med samma myndighet genom hela processen.
- Snabbare och mer flexibel prövning. Kortare tidsfrister (målsättningen från regeringen är 6–10 månader för komplexa ärenden och cirka 3 månader för enklare ärenden), möjlighet till snabbspår för samhällsviktiga projekt och minskat antal tillståndspliktiga verksamheter (upp till 60 % färre genom ny granskningsplikt i stället för full tillståndsplikt).
- Samlad reglering. Miljöprövningsreglerna samlas i ett nytt kapitel i miljöbalken för bättre överblick och tillämpning.
- Övrigt: Mark- och miljödomstolarna renodlas till att främst hantera överklaganden, inte första instans.

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027.

Internremiss

Ärendet har remitterats till miljönämnden och tekniska nämnden som har inkommit med yttranden. Dessa redogörs för kort nedan.

Tekniska nämnden ställt sig positiv till inrättande av en ny miljömyndighet, men lyfter följande i sitt yttrande:

- Tekniska nämnden konstaterar att etableringen av en ny myndighet inte är den mest angelägna reformen som föreslås i Miljötillståndsutredningen (SOU 2024:98). Tekniska nämnden menar att regeringen också måste genomföra de förändringar av miljöprövningsprocessen som föreslogs i samma utredning.
- Tekniska nämnden bedömer att myndigheten bör börja i liten skala tills att lagstiftningen för den nya prövningsprocessen är på plats, men med övergångsbestämmelser som fasar in nya verksamheter efter hand såväl i den nya processen som till myndigheten. En sådan stegvis ordning skulle innebära att myndigheten kan jobba fokuserat på ett eller ett fåtal olika områden och trycktesta ny lagstiftning och nya rutiner, utan att bli överväldigade av ett stort ärendeflöde. Det hade sannolikt även förenklats för myndigheten att rekrytera erforderlig personal.

Även miljönämnden ställer sig positiva till inrättande av en ny miljömyndighet men har synpunkter på bland annat tidplanen för införandet:



- Miljönämnden anser att det kan finnas fördelar med att samla miljöprövningen men bedömer samtidigt att konsekvenserna av att införa en helt ny prövningsorganisation inte har utretts tillräckligt. Etableringen av en ny myndighet riskerar också, i vart fall i en övergångsperiod, att leda till mindre effektiva och förutsägbara processer. Miljönämnden ser därför positivt till förslaget i remissen om att överföringen av ärenden till den nya prövningsmyndigheten ska ske stegvis.
- Miljönämnden ifrågasätter om det är realistiskt att starta upp en ny myndighet, med sex regionkontor, på så kort tid och att redan den 1 juli 2027 överföra tolv miljöprövningsdelegationers ärenden till den nya myndigheten. Miljönämnden betonar att den nya myndigheten bör ges tillräcklig tid att anpassa sig till respektive steg i processen. För att säkerställa en så smidig och effektiv övergång som möjlig anser miljönämnden att tidsplanen bör ses över.
- Miljönämnden efterfrågar en närmare utredning av hur miljöprövningen ska organiseras för att säkerställa att den är effektiv, rättssäker och ändamålsenlig.

Stadskontorets bedömning

Långa tillståndprocesser är ett stort hinder för bland annat energisektorn i Skåne och Sverige. Stadskontoret välkomnar därför regeringens förslag om att förenkla och stärka miljöprövningen i Sverige, med förslag som på sikt kommer göra processen snabbare och mer enhetlig. Stadskontoret instämmer även i miljönämndens bedömning av den stegvisa överföringen av ärenden till den nya prövningsmyndigheten, att denna metodik troligen är till fördel för etableringen av myndigheten såväl som för processen i sin helhet. I övrigt har stadskontoret inget att tillägga till ärendet.

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att godkänna förslag till yttrande.

Ansvariga

Agnes Wemme Nämndsekreterare
Micael Nord Näringslivsdirektör
Andreas Norbrant Stadsdirektör